Ofício Vereador Nº 736/2019
São Roque, 2 de agosto de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer que refaça um estudo sobre a velocidade máxima permitida no Radar que será instalado na Avenida Zito Garcia.

Tal solicitação se faz justa e necessária, pois segundo o relato de um Munícipe, na via em que fica localizado este radar há uma variação repentina de velocidade de 60km/h para 40km/h, bem como, a placa de indicação do radar está mal localizada, praticamente em cima do mesmo, fazendo com que os motoristas freiem bruscamente, podendo ocasionar graves acidentes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCHOAL

MD Responsável pelo Departamento de Trânsito da Estância Turística de

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 02/08/2019 - 17:05 4726/2019